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Jndenrigsministerens Side, og ganske sikkert 
ogsaa, saaledes som det er affattet fra Mi- 
nisterens og fra Udvalgets Side. Det er 
ikke Meningen, at den tilfynsførende, der er 
omtalt iLovforslaget, skulde føre Tilsyn med 
andet end det Kød, der er bestemt til Eks- 
port, og det ligger i den første Bestemmelse 
af Lovforslaget, altsaa den Bestemmelse, der 
efter Udvalgets Flertals Forslag vil blive § 
Z. Den tilsynsforende er den, der fører 
Tilsyn overensstemmende med § l. Nu 
forstaar jeg imidlertid bedre, hvorfor det 
cerede Medlem er kommet frem med For- 
slaget, men det har ikke forandret min Stil- 
ling ti l  det. Jeg maa fremdeles bestemt 
fraraade det-ærede Ting at vedtage dette 
Forslag. 홢홢홢 Over for det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 1ste Valgkreds (N. Jenseii) 
skal jeg kiin bemærke, at Bestemmelsen i § 2 
om Ansættelsen af tilsynsforende opfatter 
jeg saaledes: Det hedder: »Hvor Slagtning 
af Kvæg til Udførsel sker i større Omfang, 
kan Jndenrigsministeren ansætte Tilsyn med 
Slagterierne« Der udkræves altsaa, at der 
forud er et Eksportslagteri, der virkelig 
slagter i stort Omfang til Eksport; saa kan 
der ansættes tilsynsforende ved dette Slag- 
teri. Men naar der altsaa paa dette Sted, 
hvor Slagterier ligger, af den Grund an- 
sættes en tilfynsførende, kan man tillige lade 
ham føre Tilsyn med andre Slagterier, som 
ogsaa slagte til Eksport, men i noget mindre 
Omfang, for ikke at skabe en Konkur- 
rence, som vilde være til Skade for de min- 
dre Slagterier. For at altsaa Tilsynet skal 
komme til dette bestemte Sted, maa der alt-. 
saa paa dette Sted findes et Slagteri, som 
slagter til Eksport i større Omfang. 홢 Det 
ærede Medlem for Viborg Amts Zdje Valg- 
kreds (Sloth) anførte, hvis jeg hørte ret, 
at der ved Tilsynet med Udforselen af le- 
vende Kreaturer fra Aalborg og Aarhus 
ikke var tilbageholdt noget Dyr- Denne 
Udtalelse forbavsede mig. Jeg kan selvfolge- 
lig ikke i Ojeblikket sige, om den er rigtig 
eller urigtig, men jeg kan kun sige dette, at 
de tilsynsforende have den Forpligtelse at 
indsende Jndberetning til Jndenrigsmini- 
fteriet, saa snart de have tilbageholdt Dyr 
ved Udforselen, og disse Jndberetninger faa 
vi ikke faa af mellem Aar og Dag ind til 
Jndenrigsministerieh ikke alene fra Esbjærg, 
men ogsaa fra andre Steder. Hvis altsaa 
virkelig Aalborg og Aarhus i den Tid, . der 
har været Tale om Udforsel ikke skulde fin- 
des mellem disse, vilde det være højst niærk- 
værdigt, og jeg kan ikke rigtig tro paa det. 

» S v e n d s e n :  Jeg skal ikke trætte det 
høje Ting i lang Tid om det foreliggende 

Lovforslag. De fleste have maaske allerede 
en Fornemmelse af, at denne Sag har 
trukket noget længe ud, men je vil dog, 
før vi gaa til Afstemning, tilla e mig at 
gøre nogle enkelte Bemærkninger, fordi jeg 
mener, at det foreliggende Lovforslag i 
Virkeligheden har en ikke ringe Betydning 
for Udforselen af vore Produkter og deri- 
gennem for vort hele Land. Efter de for- 
gelige Forhold, vi leve under for Tiden med 
Vanskeliggorelsen af Udforselen til Hamborg, 
og i det hele Tyskland af vore Kreaturer, 
har det efter min Mening en ikke ringe Be- 
tydning, at vi, saa godt det staar i vor 
Magt, kunne sikre os et Affætningssted for 
vore Kreatiirer i slagtet Tilstand i England. 
Førend vi gaa til Afstemning over de Æn- 
dringsforflam der ere stillede af Udvalgets 
Flertal og Mindretal, mener jeg derfor, at 
det kunde være rigtigst at gore et Par  en- 
kelte Bemærkninger, for at de ærede Med- 
lemmer virkelig kunne blive rigtig klare 
over, hvori Uoverensstemmelsen mellem Fler- 
tallet og Mindretallet ligger, for at de ikke, 
som det ærede Medlem for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Lauridsen) sagde, skulle blive 
vildledede af den megen Tale, der har været 
om disse Forhold. Jeg mener, at det, som 
det først og fremmest gælder om, naar vi 
skulle vedtage et Lovforslag som dette, er, at 
man bliver klar over; hvori Manglerne -ved 
Udforselen af dette Produkt hidtil har ligget, 
og at man tager Hensyn til, hvilke Klager 
der ere rettede imod denne lldforselsartikel 
fra de Folk, som hidtil have taget imod den, 
nemlig fra Englaeiideriie Og der er jo da 
to Ting, der ere blevne gjorte gældende i de 
Klager, der ere komne fra England Den 
ene er den, at der her fra Danmark har 
været sendt Kod af syge Kreaturer, men jeg 
tror, at det største Klagemaal har været det, 
at der her fra Danmark er sendt Kød af 
ikke saa ganske faa aldeles afmagrede Kre- 
aturer, som de derovre betragte som ikke 
skikkede til Menneskeføde. Nu have vi i Ud- 
valget alle været enige om at bestemme, at 
der ikke maa udføres Kod af syge Kreaturer 
her fra Landet til England, men jeg mener, 
at det er lige saa nødvendigt, at der tages 
Hensyn til den anden Anke fra Englænder- 
nes Side, saaledes at der ikke maa udføres 
Kod af aldeles afmagrede Kreaturer. Det 
er ikke saaledes, som man skulde tænke efter 
de Udtalelser, der faldt fra det ærede Med- 
lem fra Levring (Sloth), at der kan være 
Tale om Kød af mere eller mindre fede 
Kreaturer. Nej, det, som Ændringsforslaget 
omtaler, er ikke, om de ere mere. eller min- 
dre fede, men om de ere afmagrede, saa jeg 
tror ikke, der kan være nogen Tvivl med 


